
Market Report
Catalogue: 201915      14.74

Euro Rate:      16.33

Dollar Rate:

The penultimate sale of the 2019 winter season took place in Port Elizabeth today, 19 November 2019, with 95 679 kg on offer.

The market indicator gained 1% from the previous sale to close on R224.00 per kg.

A highest price of R551.00 per kg was paid for a bale of good style 25 micron kid mohair.

Althought the kids segment of the market showed some downward movement, the finer kid mohair remained fairly unchanged with the 
stronger mohair decreased slightly. 

The increased demand for adult mohair resulted in the increase of the price of this segment. 

Compared to the previous sale, prices were as follows:

Kids (winter) Down 3%
Young Goats (winter) Down 1%
Fine Adults Up 4%
Strong Adults Up 2%
Average Up 1%

The final sale of the 2019 winter season will take place on 3 December 2019.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids

 409.05 90.70  417.05

Summer

 424.46

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

Kids 

Long (A/B) Summer
  18,907.0Winter Long (A/B) Winter   8,478.7  3,636,867.95 428.94   88   9,905.7  20,845.0   75

Young Goats Medium (C) Summer
Summer Medium (C) Winter   8,785.3  3,847,485.06 437.95   80   9,296.3  75
Winter Short (D) Summer  18,358.6   17,560.2  95.65  258.17  261.22  328.87

Adults Short (D) Winter   1,223.2    497,428.02 406.66   11   1,223.2  11
  23,702.9   19,643.7  82.87  212.68  204.83  302.14Fine Washing (E) Summer

Strong   16,921.5   16,124.5  95.29  199.67  195.80  286.51 Washing (E) Winter     419.8     82,508.20 196.54    3     419.8   3
Total Seady/Stain and Locks   3,207.0    781,074.59 243.55   32   3,889.0  26  95,678.8   85,500.8  89.36  224.00  222.72  290.47

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total
Winter Total  18,907.0  8,064,289.23  182  20,845.0 164

Young Goats

Long (A/B) Summer
  5,872.9  1,740,591.41 296.38   46   5,872.9  46Long (A/B) Winter

Medium (C) Summer
  9,948.1  2,762,644.42 277.71   84  10,666.1  78Medium (C) Winter

Short (D) Summer
  1,377.7    326,154.10 236.74   13   1,458.1  12Short (D) Winter

Washing (E) Summer
    361.5     65,951.75 182.44    2     361.5   2Washing (E) Winter
  2,497.6    346,101.59 138.57   23   3,104.6  19Seady/Stain and Locks

Summer Total

 17,560.2  4,895,341.68 278.77  145  18,358.6

Adults

 138Winter Total

  4,213.0    948,041.71 225.03   33   4,532.0  31Long (A/B) Fine

  6,202.2  1,246,450.51 200.97   43   6,315.2  42Long (A/B) Strong
 13,649.6  2,939,115.05 215.33  130  17,389.8 100Medium (C) Fine
  8,986.2  1,806,250.10 201.00   72   9,670.2  67Medium (C) Strong
  1,195.1    229,171.00 191.76    8   1,195.1   8Short (D) Fine
    684.0    123,176.20 180.08    5     684.0   5Short (D) Strong
    586.0     92,570.00 157.97    4     586.0   4Washing (E) Fine
    252.1     37,858.10 150.17    2     252.1   2Washing (E) Strong
  7,560.8    915,770.00 121.12   70   8,857.2  59Seady/Stain and Locks
 19,643.7  4,208,897.76 214.26  175  23,702.9 143Fine Total
 16,124.5  3,213,734.91 199.31  122  16,921.5 116

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

        62Suedwolle Group

Samil (Pty) LTD        274

Tianyu SA (Pty) Ltd

Fine Adults     254.31

Mosenthals Wool & Mohair        111

Kids Strong Adults    489.24     236.24

Stucken & Co (Pty) LTD        228

New England Wool SA

Young Goats     309.70     267.37Average

Strong Total


